Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 20.07.2023              № 6461

О возмещении расходов, связанных со служебной

командировкой руководителей и работников

муниципальных учреждений, руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных унитарных предприятий

и руководителей хозяйственных обществ,

сто процентов акций (долей) которых

принадлежат муниципальному образованию

город Набережные Челны

В соответствии с частью 3 статьи 168 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей  16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749

«Об особенностях направления работников в служебные командировки», статьей 41

Устава города, положением об условиях и порядке оплаты труда руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий

и хозяйственных обществ, сто процентов акций (долей) которых принадлежат

муниципальному образованию город Набережные Челны, утвержденным решением

Городского Совета от 26.12.2022 № 19/4

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что возмещение расходов, связанных со служебными

командировками руководителей и работников муниципальных учреждений,

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных

предприятий и руководителей хозяйственных обществ, сто процентов акций (долей)

которых принадлежат муниципальному образованию город Набережные Челны

(далее - руководитель и работник муниципальной организации) осуществляется

в следующих размерах:

1) расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются

командированным руководителям и работникам муниципальных организаций

(кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение)

по затратам, подтвержденным соответствующими документами, и по стоимости

стандартного одноместного номера гостиницы (отеля) не более 3 500 рублей;

2) расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются

командированным руководителям и работникам муниципальных организаций

consultantplus://offline/ref=318EA5A00FDD418C4EB704EF021800FE446DCE52FC5C0B0E2C9CDC4542A60FBF1509C7F870C3D4B56F9E01098902EC7DFE314FCEC0FE0426a8k2M
consultantplus://offline/ref=FAB34C1B7D756276E7DF372897E2BDE9D5E139CFF43A4F1923109756A29D7C4FC825B9CACB8B53DC99D7EF9F3AA7623437D5895FC73E5AD396A31BA456UDN

(кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение)

по затратам, подтвержденным соответствующими документами, по стоимости

одноместного номера гостиницы (отеля): по городам Москва и Санкт-Петербург -

не более 5 000 рублей;

3) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места

жительства (суточные), возмещаются руководителю и работнику муниципальной

организации за каждый день нахождения в служебной командировке, включая

выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе

за время вынужденной остановки в пути, в размере 700 рублей.

2. Расходы по проезду руководителей и работников муниципальной

организации к месту командирования и обратно - к постоянному месту прохождения

трудовой функции (включая оплату услуг по оформлению проездных документов,

предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду

из одного населенного пункта в другой, возмещаются по фактическим затратам,

подтвержденным проездными документами.

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

от 09.01.2023 № 13 «О возмещении расходов, связанных со служебной

командировкой руководителей муниципальных учреждений, муниципальных

унитарных предприятий и хозяйственных обществ, сто процентов акций (долей)

которых принадлежат муниципальному образованию город Набережные Челны».

4. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С., заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Ганиева А.С., заместителя Руководителя

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета             Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/